

An die Freundinnen und Freunde Europas Dipl.-Jour. Miriam Leunissen Dr. Natascha Zeitel-Bank Europäische Akademie Inntal

Peter-Aschenbrenner-Str. 10, 6330 Kufstein Hechtseestr. 16, 83032 Rosenheim Tel.: AT +43 664 1489 308 Tel.: DE +49 174 300 5749 office@europaeische-akademie-inntal.org www.europaeische-akademie-inntal.de

Kufstein /Innsbruck /Rosenheim August 2024

Liebe Freundinnen und Freunde Europas,

hiermit laden wir herzlich zu folgender Veranstaltung ein:

"Kick-off der Europäischen Akademie Inntal", Austausch über Europa im Inntal - Tirol & Bayern: Potenziale, Ziele und Ausblick 2025

am Freitag, 08. November 2024, 17:00 – 19:00 Uhr

im Bergwirt - Hotel & Gastwirt, Dorfstrasse 55 in Kiefersfelden.

Impulsvortrag: Hon.-Prof. RA Dr. Mag. Dietmar H. Czernich, LL.M. Honorarkonsul der Bundesrepublik Deutschland in Tirol

Begrüßung & Moderation: Miriam Leunissen & Natascha Zeitel-Bank



www.bergwirt.de

Um Anmeldung wird gebeten: office@europaeische-akademie-inntal.org



Im Anschluss:

- Teamvorstellung
- Programmideen
- Aufruf zur Mitwirkung und Diskussion

Zum Hintergrund: Die Gründungsidee der Europäische Akademie Inntal ist es, europainteressierte Menschen aus der Grenzregion Bayern und Tirol zusammen zu bringen. Die jüngsten Wahlergebnisse auf europäischer und nationaler Ebene haben gezeigt, dass nicht nur jede Stimme zählt (Stichwort: "Nutze Deine Stimme"). Auch Sinn und Notwendigkeit eines starken Europas müssen im Alltagsverständnis der Menschen ankommen. Ganz nach dem Motto: "Nach der Wahl ist vor der Wahl…". Europäische Zusammenarbeit steht für gemeinsame, emotionale Erlebnisse, aber auch für den Austausch über Herausforderungen und Erarbeitung konkreter Lösungsansätze für gemeinsame Probleme. Die Europäischen Akademie Inntal möchte hierzu grenzüberschreitend, kontinuierlich und vor allem vor der "eigenen Haustür" aktiv werden. Hierzu nutzen wir unser pro-europäisches Netzwerk auf überregionaler, nationaler und europäischer Ebene.

Als Gründerinnen freuen wir uns über die erste herausragend positive Resonanz auf unsere Idee und auf eine lebendige und nachhaltige Zusammenarbeit mit ihnen und ihren Institutionen. Wir möchten an diesem Kick-off Abend gemeinsam starten und erste gemeinsame Ideen für die Zukunft des europäischen Miteinander in unserer Grenzregion entwickeln.

Unser noch kleines, aber ständig wachsendes Team freut sich über einen regen Austausch, vor allem mit Menschen die an Europa und an einer Mitwirkung im Team Interesse haben!

Mit europäischen Grüßen,

Dipl. Jour. Miriam Leunissen

Dr. Natascha Zeitel-Bank